[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«06» июля 2017 г.
	№ 310-25

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Северо-Енисейском районе»

В целях уточнения Положения об организации и проведении публичных слушаний в Северо-Енисейском районе, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьями 18, 24, 45 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30 ноября 2010 года № 149-13 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Северо-Енисейском районе» (с учетом изменений от 27.12.2010 № 215-15, от 08.04.2011 №271-18, от 14.06.2011 № 300-20, от 23.06.2012 № 501-35, от 22.04.2014 № 823-62, от 09.12.2015 № 45-4, от 30.06.2016 № 131-11) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 1 Положения об организации и проведении публичных слушаний в Северо-Енисейском районе, утвержденного указанным решением (далее - Положение) слова «постановление администрации района» заменить словами «постановление Главы Северо-Енисейского района»;

2) в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 Положения слова «кроме случаев, когда изменения в Устав района вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами» заменить словами «кроме случаев, когда в Устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Красноярского края в целях приведения Устава района в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;

3) в пункте 3 статьи 11 Положения после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

4) в пункте 1 статьи 12 Положения после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                              Т.Л. Калинина
Глава Северо-Енисейского района                                             И.М. Гайнутдинов
Дата подписания решения:
«06» июля 2017 года